ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

 РЕШЕНИЕ

03 августа 2023 года

№ 98/1-5

г.Белорецк

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению бесплатной

печатной площади в госуд. и муниц. периодических печатных изданиях

на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая РБ по

Белорецкому избирательному округу № 38

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 13 статьи 63, частью 1

статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля

2023 года № 28/3–7 «О Порядке проведения жеребьевки по распределению

между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями,

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в

государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва», территориальная избирательная

комиссия муниципального района Белорецкий район, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года № 17/2-7 возложены

полномочия окружной избирательной комиссии Белорецкого избирательного

округа № 38, решила:

1. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между

зарегистрированными избирательными объединениями,

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной

2

печатной площади в государственном периодическом печатном издании –

газете «Урал» на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва по Белорецкому избирательному

округу № 38 (приложение 1).

2. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в

государственном периодическом печатном издании – газете «Урал» на

выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва по Белорецкому избирательному округу № 38

(приложение 2).

3. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между

зарегистрированными избирательными объединениями,

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной

печатной площади в государственном периодическом печатном издании –

газете «Таң» на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва по Белорецкому избирательному

округу № 38 (приложение 3).

4. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в

государственном периодическом печатном издании – газете «Таң» на

выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва по Белорецкому избирательному округу № 38

(приложение 4).

5. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между

зарегистрированными избирательными объединениями,

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной

печатной площади в государственном периодическом печатном издании –

газете «Белорецкий рабочий» на выборах депутатов Государственного

Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по

Белорецкому избирательному округу № 38 (приложение 5).

3

6. Утвердить протокол жеребьевки по распределению между

зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной площади в

государственном периодическом печатном издании – газете «Белорецкий

рабочий» на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва по Белорецкому избирательному

округу № 38 (приложение 6).

7. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством

размещения на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php, на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии.

8. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В.

Председатель Э.Ф. Копытова

Секретарь И.В. Андреева

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

3
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 98/1-5

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавших список

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании

газета «Урал»
(наименование периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавших список кандидатов (наименования

располагаются в порядке регистрации республиканских

списков кандидатов)

Даты публикации агитационных

материалов

Фамилия, инициалы представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса), и дата подписания

1.  Башкортостанское региональное отделение

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

01.09.2023 г. № 35

полоса 3

2.  БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ

ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

18.08.2023 г. № 33

полоса 3

3.  Региональное отделение в Республике

Башкортостан Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

18.08.2023 г. № 33

полоса 3

4.  Региональное отделение Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан

25.08.2023 г. № 34

полоса 3

Представители редакции государственного периодического печатного издания
1

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса по Белорецкому избирательному округу № 38

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

1 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания.

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 98/1-5

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавших список

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании

газета «Урал»
(наименование периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавших список кандидатов (наименования

располагаются в порядке регистрации республиканских

списков кандидатов)

Даты публикации агитационных

материалов

Фамилия, инициалы представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса), и дата подписания

1.  Аюпов Аетбай Забирович                18.08.2023 г.
№ 33 полоса 3

2.  Баймухаметов Айгиз Гиззатович   01.09.2023 г.
№ 35 полоса 3

3.  Маматов Азат Абзалович    25.08.2023 г.
№ 34 полоса 3

4.  Циплинов Денис Николаевич                        18.08.2023 г.
№ 33 полоса 3

5.  Штырляев Георгий Александрович 25.08.2023 г.
№ 34 полоса 3

Представители редакции государственного периодического печатного издания
2

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса по Белорецкому избирательному округу № 38

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

2 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания.

6

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 98/1-5

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавших список

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании

газета «Тан»
(наименование периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавших список кандидатов (наименования

располагаются в порядке регистрации республиканских

списков кандидатов)

Даты публикации агитационных

материалов

Фамилия, инициалы представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса), и дата подписания

1.  Башкортостанское региональное отделение

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

18.08.2023 г. № 33

полоса 3

2.  БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ

ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

18.08.2023 г. № 33

полоса 3

3.  Региональное отделение в Республике

Башкортостан Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

18.08.2023 г. № 33

полоса 3

4.  Региональное отделение Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан

18.08.2023 г. № 33

полоса 3

Представители редакции государственного периодического печатного издания
3

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса по Белорецкому избирательному округу № 38

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

3 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания.

7

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 98/1-5

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавших список

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании

газета «Тан»
(наименование периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавших список кандидатов (наименования

располагаются в порядке регистрации республиканских

списков кандидатов)

Даты публикации агитационных

материалов

Фамилия, инициалы представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса), и дата подписания

1.  Аюпов Аетбай Забирович                01.09.2023 г.
№ 35 полоса 3

2.  Баймухаметов Айгиз Гиззатович   25.08.2023 г.
№ 34 полоса 3

3.  Маматов Азат Абзалович    25.08.2023 г.
№ 34 полоса 3

4.  Циплинов Денис Николаевич                        08.09.2023 г.
№ 36 полоса 3

5.  Штырляев Георгий Александрович 01.09.2023 г.
№ 35 полоса 3

Представители редакции государственного периодического печатного издания
4

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса по Белорецкому избирательному округу № 38

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

4 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания.

8

Приложение 5

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 98/1-5

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавших список

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании

газета «Белорецкий рабочий»
(наименование периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавших список кандидатов (наименования

располагаются в порядке регистрации республиканских

списков кандидатов)

Даты публикации агитационных

материалов

Фамилия, инициалы представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса), и дата подписания

1.  Башкортостанское региональное отделение

Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
08.09.2023 г. место 2

2.  БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ

ЛДПР - ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

25.08.2023 г. место 2

3.  Региональное отделение в Республике

Башкортостан Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»
08.09.2023 г. место 3

4.  Региональное отделение Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в

Республике Башкортостан

01.09.2023 г. место 2

Представители редакции государственного периодического печатного издания
5

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса по Белорецкому избирательному округу № 38

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

5 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания.

9

Приложение 6

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 98/1-5

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавших список

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственном периодическом печатном издании

газета «Белорецкий рабочий»
(наименование периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование избирательного объединения,

зарегистрировавших список кандидатов (наименования

располагаются в порядке регистрации республиканских

списков кандидатов)

Даты публикации агитационных

материалов

Фамилия, инициалы представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса)

Подпись представителя избирательного

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена

соответствующей избирательной комиссии

с правом решающего голоса), и дата подписания

1.  Аюпов Аетбай Забирович                01.09.2023 г.
место 1

2.  Баймухаметов Айгиз Гиззатович   08.09.2023 г.
место 2

3.  Маматов Азат Абзалович    08.09.2023 г.
место 1

4.  Циплинов Денис Николаевич                        18.08.2023 г.
место 1

5.  Штырляев Георгий Александрович 25.08.2023 г.
место 2

Представители редакции государственного периодического печатного издания
6

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса по Белорецкому избирательному округу № 38

(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

6 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания.